中 共 深 圳 市 福 田 区 委 宣 传 部

福宣函〔2022〕13 号

关于区政协六届二次会议提案第 20220065 号
的会办意见

区城市更新局：

区政协六届二次会议提案《关于加快片区综合整治，推动福

田区高质量建设的提案》（第 20220065 号）已收悉。经认真研究，

现提出会办意见如下：

我部一直以来高度重视片区改造的宣传工作，积极配合相关

单位利用新闻媒体和政务新媒体资源做好相关宣传，通过开展政

策宣讲、深入政策解读、宣扬改造成果等方式，高质高效推动综

合整治和危旧片区改造工作。

一、多形式开展政策宣讲。

一是指导住建局、城市更新局、街道、社区等相关单位，通

过设计制作海报、横幅、宣传册等多种形式的宣传资料，有序开

展片区居民的政策宣讲活动，加快推动公众参与、意愿征集等工

作，提高政策知晓率。二是组织街道、社区、设计、施工、业主

代表召开居民议事会、政策解读会等，向居民代表介绍改造方案，

并对居民代表提出的意见进行归纳整理。三是开展入户宣传，安

排人员深入小区各家各户，开展现场调查和宣传工作，广泛听取

居民意愿。

二、多角度做好政策解读。

通过“幸福福田”公众号、“福田融媒”APP、“福田发布”

微博等区级融媒平台和各级媒体资源做好政策解读，发布《铺平

市民脚下路，片区改造暖人心》《破解加装电梯难题，福田区有

妙招！》《福田喊你领钱啦！老旧电梯每台补贴最高 20 万元》《全

国示范！福田这个社区上榜！》《深圳福田推动立体停车库建设

和改造，将增加停车位 6000 个》《公租房 3000 套、优惠共享停

车……福田这份沉甸甸的“大礼包”你 get 了吗？》等短视频及

推文，进一步推动片区改造知识和观念深入人心。

三、多渠道宣扬改造成果。

充分发挥新媒体资源优势，组织南方日报、晶报、深圳商报、

深圳新闻网、读创、壹深圳、“福田融媒”APP 等平台推转《民之

所盼 政之所向|福田区推进“住有宜居”又有新进展！》《亮眼

提气！2021 年福田以高质量投资引领高质量发展》《首栋塔楼封

顶！深圳中心公园东侧将崛起国际化、现代化优质生活区》等报

道，通过区级融媒平台及各媒体福田端多渠道做好线上宣传工作。

下一步，我部将继续配合做好新闻宣传工作，加大对优秀项

目、典型案例的宣传力度，向居民普及老旧小区改造的相关政策

和知识，提升居民参与改造的意愿，为加快片区综合整治、推动

福田区高质量建设营造良好的舆论氛围。

专此函达。

中共深圳市福田区委宣传部

2022 年 7 月 7 日

（联系人：曾婧，联系电话：13715183286）